
  - 1 - 

 

    

                                令和５年 ２月 ２日 

新１年生保護者の皆様 

 

                         富田林市立富田林小学校          

  校長  古村  勝俊 

 

 

入学式のご案内 

 

  春寒の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 お子さまの入学の日が近づき、ご家族そろってお喜びのことと存じます。 

  つきましては、入学式を下記のとおり行いますので、ご出席くださいますようご案内申し上

げます。 

 

記 

 

 １．日 時   令和５年４月６日（木） 

           午前８時５０分  受付開始 

           午前９時３０分  開  式 

 

 ２．場 所   富田林小学校 体育館 

 

 ３．持ち物   ランドセル・上ぐつ 

         （保護者の方はスリッパの準備をお願いします。） 

 

 ４．その他   欠席や転居等の場合は、必ず学校へ連絡をしてください。 

         ９時１０分までには受付を済ませてください。 

        （連絡先）富田林小学校 電話２４－３１０１  

 

 

 

 

 

 

 



  - 2 - 

 

 

 

【入学式の流れ】 
入学式は、４月６日です。 

［受付］ 

  午前８時５０分から体育館入り口付近で受付を開始します。 

クラス発表は、正門付近に貼り出しますので、お子様のクラスを確認してください。 

  市教委から届いた『就学通知書』は提出していただく必要はありません。 

    ※当日、欠席される場合は、午前９時までに学校までご連絡ください。 

    ※受付は９時１０分までに済ませてください。 

［新入生の動き］ 

  受付で名札をもらって、職員の誘導で校舎へ移動します。 

下足室で上ぐつに履き替えて、教室に入ります。 

  教室で説明を受けた後、式場（体育館）へ移動します。 

 

［保護者の動き］ 

  受付を終えた後、式場（体育館）に入ります。 

  体育館での席は、「保護者席」と明示してあるところにお座りください。 

 

［入学式］ 

開式は午前９時半です。 

式は約１時間程度です。 

午前１０時半ごろには、すべての行事が終わる予定です。 

 

［式終了後］ 

児童は集合写真を撮影したのち、教室に移動して担任の話を聞きます。 

  保護者は、引き続き体育館にて入学式当日の配布物や支援教育等の話があります。 

  その後、１年生の教室に移動して、担任からのあいさつを聞いていただきます。 

                （教室内には、ご家族１名でお願いします。） 

［持ち物］ 

児童は、ランドセルで登校します。（ランドセルの置き場の確認などをします。） 

上ぐつが必要なので、上ぐつと上ぐつ袋を持たせてください。 

保護者は、上履きをご持参ください 


